

A c u e r d o CA-001/2015

#### Orden del Día

El Consejo de Administración aprobó el siguiente Orden del Día:

- I. Aprobación de Acta
- II. Asunto para aprobación del Consejo
  - II.1 Calendario de sesiones ordinarias para el ejercicio 2015.
- III. Asuntos para conocimiento del Consejo
  - III.1 Informe del Director General respecto de las actividades realizadas durante el período diciembre 2014 febrero 2015.
  - III.2 Avance del Plan Quinquenal 2015 2019.
- IV. Seguimiento de Acuerdos
- V. Asuntos Generales

Lic. Fernando Zendejas Reyes





A c u e r d o CA-002/2015

### I. Aprobación de Acta

Con fundamento en el artículo Décimo Sexto, fracción VII, del Decreto por el que se crea el Centro Nacional de Control del Gas Natural, el Consejo de Administración **aprobó** el acta correspondiente a su Sesión 2 Ordinaria, celebrada el 8 de diciembre de 2014.

Lic. Fernando Zendejas Reyes



A c u e r d o CA-003/2015

## II.1 Calendario de sesiones ordinarias para el ejercicio 2015

Con fundamento en los artículos Décimo Octavo del Decreto por el que se crea el Centro Nacional de Control del Gas Natural y 18, fracción I, del Reglamento de la Ley Federal de las Entidades Paraestatales, el Consejo de Administración **aprobó** el calendario de sesiones ordinarias para el ejercicio 2015, en los términos siguientes:

		2015
	Sesión	Fecha
	Primera	Lunes 9 de febrero
	Segunda	Lunes 8 de junio
	Tercera	Lunes 21 de septiembre
	Cuarta	Lunes 7 de diciembre

Lic. Fernando Zendejas Reyes Secretario



Acuerdo CA-004/2015

III.1 Informe del Director General respecto de las actividades realizadas durante el período diciembre 2014 - febrero 2015

Con fundamento en el artículo Décimo Sexto, fracción VII, del Decreto por el que se crea el Centro Nacional de Control del Gas Natural, el Consejo de Administración tomó conocimiento del Informe del Director General respecto de las actividades realizadas durante el período diciembre 2014 febrero 2015.

Lic. Fernando Zendejas Reyes



A c u e r d o CA-005/2015

III.2 Avance del Plan Quinquenal 2015-2019

Con fundamento en el artículo Décimo Sexto, fracción VII, del Decreto por el que se crea el Centro Nacional de Control del Gas Natural, el Consejo de Administración **tomó conocimiento** del informe del avance del Plan Quinquenal de Expansión del Sistema de Transporte y Almacenamiento Nacional Integrado de Gas Natural 2015–2019.

Lic. Fernando Zendejas Reyes



Acuerdo CA-006/2015

IV. Seguimiento de Acuerdos

Con fundamento en el artículo Décimo Sexto, fracción VII, del Decreto por el que se crea el Centro Nacional de Control del Gas Natural, el Consejo de Administración tomó conocimiento del seguimiento de acuerdos.

Lic. Fernando Zendejas Reyes